MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragdo do relatério:

ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

30/11/12 14:55

Data Base: 31/10/2012

Periodicidade:

Bimestral

Valores em Reais

RESULTADO PRIMARIO

RECEITAS FISCAIS

Previsdao Anual

Realizagdo

Atualizada

50 Bimestre

Até o Bimestre

50 Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exerc.
Anter.

Receitas Correntes

691.226.484,58

100.988.189,39

557.612.405,09

99.796.203,17

543.569.100,55

91.405.534,62

Receitas de Capital

310.036.137,92

45.296.279,75

250.106.152,47

20.764.901,51

48.148.266,81

4.424.784,28

Receitas Intra-Orgcamentarias

14.953.335,66

2.184.682,34

12.062.855,88

2.687.230,98

14.326.843,19

3.817.294,81

Subtotal

1.016.215.958,16

148.469.151,48

819.781.413,44

123.248.335,66

606.044.210,55

99.647.613,71

(-) Deducdes

Receita Operacbes de Crédito

153.827.678,43

22.474.223,82

124.092.788,20

2.279.479,30

13.756.902,25

2.457.504,59

Rendimento de Aplicagdes Financeiras 14.773.831,19 2.158.456,74 11.918.049,63 3.595.303,85 23.368.446,03 3.486.771,45
Receitas de Alienagcdes de Bens 1.150.000,00 168.015,00 927.705,00 2.922.813,02 4.176.179,29 863.994,54
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedugdo para o FUNDEB 49.573.535,00 7.242.693,46 39.990.970,68 7.402.519,29 40.945.667,19 6.883.474,63

Subtotal

219.325.044,62

32.043.389,02

176.929.513,51

16.200.115,46

82.247.194,76

13.691.745,21

Total das Receitas Fiscais

796.890.913,54

116.425.762,46

642.851.899,93

107.048.220,20

523.797.015,79

85.955.868,50




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragdo do relatério:

ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

30/11/12 14:55

Data Base:
Periodicidade:

31/10/2012
Bimestral

Dotacdo Anual

Desp. Empenhadas

Desp. Ligquidadas

Periodo Exerc.

Despesas Correntes

603.062.037,0
1

86.674.962,62

8

86.674.962,57

8

85.572.653,76

DESPESAS FISCAIS . 50 Até o 50 Até o 50 Até o
Atualizada ) . . . . , Anter.
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre
470.849.193,4 456.004.289,8 430.050.528,5

4

71.599.339,85

Despesas de Capital

388.373.032,5

20.049.521,79

110.795.574,6
4

20.049.521,73

99.977.340,61

17.097.366,59

72.301.110,33

11.995.729,69

8

Despesas Intra-Orcamentarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 991.435.069,95 106.724.484,14 581.644.768,21 106.724.484,5 555.981.630,94 102.670.020,53 502.351.638,78 83.595.069,54
(-) Deducodes
Juros e Encargos da Divida 6.549.833,04 914.439,91| 5.640.613,58 914.439,89] 5.639.329,95| 1.297.132,39| 5.139.362,61 700.908,55
Amortizagdo de Divida 18.672.605,90| 1.822.747,55| 14.179.813,16] 1.822.747,53| 13.909.773,27| 2.531.998,79| 12.446.082,35| 2.536.237,00
Concessao de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquis. Tit. Cap. Ja Integralizado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal

25.222.438,94

2.737.187,46

19.820.426,74

2.737.187,42

19.549.103,22

3.829.131,18

17.585.444,96

3.237.145,55

Total de Despesas Fiscais

966.212.630,6

5

103.987.296,9
5

561.824.341,3
8

99.661.228,68

536.432.527,2

7

98.840.889,17

484.766.193,9
1

80.357.923,99

Os valores das Anulagdes de Empenhos somente estdo deduzidos no campo Total de Despesas Fiscais da coluna X° bimestre/semestre e em todos os campos d.
Até o bimestre/semestre, ambos do campo Desp. Empenhadas.

RESULTADC

8.207.331,03| 39.030.821,88| 5.597.944,51|




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragdo do relatério:

ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00) )
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

30/11/12 14:55

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data Base: 31/10/2012
Periodicidade: Bimestral

RESULTADO NOMINAL DO MUNICIPIO (-RPPS)

SALDO

RESULTADO NOMINAL

Especificagao Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 10 Bimestre Até o Bimestre
(A) (B) (C) (C-B) (C-A)

I - Divida Consolidada 163.973.935,84 162.482.080,23 167.632.921,23

(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 78.494.151,39 92.801.235,02 105.817.988,95

(-) AplicagGes Financeiras 0,00 0,00 0,00

(-) Ativo Realizavel 14.883.766,37 11.181.762,78 12.727.985,54

(+) Restos a Pagar Processados 29.231.601,86 4.178.925,57 2.647.159,58

II - Divida Consolidada Liquida 99.827.619,94 62.678.008,00 51.734.106,32

III - Receitas de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00

IV - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00

V - Divida Fiscal Liquida (II + III - IV) 99.827.619,94 62.678.008,00 51.734.106,32 (10.943.901,68) | (48.093.513,62)

JUSTIFICATIVAS




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragédo do relatério:

ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

30/11/12 14:55

Data Base: 31/10/2012

Periodicidade:

Bimestral

RESULTADO NOMINAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

SALDO RESULTADO NOMINAL
Especificagao Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 10 Bimestre Até o Bimestre
(A) (B) (C) (C-B) (C-A)
I - Divida Consolidada 0,00 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 0,00 0,00 0,00
(-) AplicagGes Financeiras 0,00 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel 0,00 0,00 0,00
(+) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
II - Divida Consolidada Liquida 0,00 0,00 0,00
III - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (II - III) 0,00 0,00 0,00 0,00 I 0,00
NOME CPF CRC
Prefeito:]ANDERSON ADAUTO PEREIRA 303.069.066-00
Contador:|CRISTINA DE PAULA GARCIA 024.199.096-31 62667
Controle Interno]AYMAR JORGE RIBEIRO HYAL 073.346.928-02




